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2. dostał wyłącznie pomoc de minimis
z PFRON
3. uzyskał pomoc de minimis inną niż
udzielona przez PFRON
Jeżeli zainteresowany zaznaczył kwadrat 1
lub 2 albo nie wypełnił poz. 18, świadczy to, że
nie otrzymał do tej pory żadnej pomocy de
minimis lub tylko z PFRON; gdy już otrzymał
wsparcie z PFRON, nie musi dołączać
uzyskanych od niego zaświadczeń o tej
pomocy; jeśli zaznaczył kwadrat 3, musi
dołączyć zaświadczenia o pomocy de minimis;
wystarczy, że dołączy zaświadczenia tylko raz,
pierwszy raz wysyłając wniosek Wn-U-G.
poz. 19 kwota refundacji składek uzyskana ze
środków publicznych za miesiąc, którego
dotyczy wniosek – wypełniamy tylko wtedy,
gdy wnioskodawca uzyskał z innych środków
publicznych refundację składek
na ubezpieczenia społeczne; jeżeli nie uzyskał,
pozycję tę pozostawia pustą
poz. 20 należna kwota refundacji [poz. 20 =
(poz. 14 + poz. 15) x poz. 17) : poz. 16]
Jeżeli wnioskodawca nie wypełnił tej pozycji,
PFRON i tak przyjmie druk. Nie będzie musiał
również składać wniosku korygującego, gdy
kwota należnej refundacji zostanie błędnie
wyliczona.
poz. 21 rachunek bankowy – podajemy rachunek
bankowy, na który ma wpływać refundacja
składek; wypełniamy tę pozycję przy pierwszym
wysłaniu Wn-U-G lub gdy są zmiany

CZĘŚĆ E. Dodatkowe informacje
o wnioskodawcy
poz. E.1. adres zamieszkania
poz. 22 kod pocztowy
poz. 23 poczta
poz. 24 miejscowość
poz. 25 ulica
poz. 26 nr domu
poz. 27 nr lokalu
poz. 28 telefon (koniecznie należy podać wraz
z numerem kierunkowym)

poz. 29 faks (koniecznie należy podać wraz
z numerem kierunkowym)
poz. 30 e-mail
poz. E.2. 
poz. 31 – poz. 39 adres do korespondencji
– jeżeli jest taki sam jak adres zamieszkania,
wnioskodawca nie musi go wypełniać
Zaznaczamy, że poz. 9 – 12 oraz 21 – 39
wypełniamy, gdy pierwszy raz składamy
Wn-U-G oraz gdy jest zmiana danych.
Podpisując się na samym końcu druku, co
miesiąc wnioskodawca musi złożyć
oświadczenie, że:
∑ opłacił terminowo i w całości składki
na ubezpieczenia społeczne wykazane we
wniosku, 
∑ nie ma zaległości w zobowiązaniach wobec
PFRON, przekraczających ogółem 100 zł,
∑ nie znajduje się w trudnej sytuacji
ekonomicznej według kryteriów określonych
w przepisach Unii Europejskiej dotyczących
udzielania pomocy publicznej oraz
∑ zaznacza krzyżykiem, czy załącza
informację o każdej pomocy innej 
niż de minimis, jaką otrzymał w odniesieniu
do tych samych kosztów kwalifikowanych
(składek),
∑ dane zawarte we wniosku oraz dokumentach
do niego dołączonych są zgodne ze stanem
prawnym i faktycznym,
∑ jest świadomy odpowiedzialności karnej
za zeznanie nieprawdy,
∑ wybiera 1. elektroniczną 2. pisemną formę
składania wniosków (pracodawca ma
zaznaczyć, czy pierwszy raz, czy wybiera
pisemną formę, czy papierową)
poz. 40 data wypełnienia wniosku (dzień,
miesiąc, rok)
poz. 41 imię, nazwisko i podpis wnioskodawcy
lub osoby upoważnionej
poz. 42 pieczątka wnioskodawcy (jeżeli druki
zostaną wysyłane w formie elektronicznej, 
nie ma pieczątki; jeżeli w formie papierowej,
należy tę pieczątkę przybić)

∑ Czy osoba niepełnosprawna prowadząca dzia-
łalność gospodarczą i ubiegająca się o refunda-
cję składek na ubezpieczenie społeczne jest zo-
bowiązana złożyć rozliczenie roczne?

NIE Przedsiębiorczy renciści nie dokonują
rozliczenia rocznego uzyskanej pomocy. Jest to
obowiązkiem wyłącznie zatrudniających osoby
niepełnosprawne.

∑ Musi ona zarejestrować się powtórnie
w PFRON, aby uzyskać refundacje składek
za ubezpieczenie społeczne w 2009 r.? 

NIE Niepełnosprawny, który zarejestrował się
w PFRON w 2008 r. i spełnia warunki ubiegania
się o refundację w 2009 r., nie jest zobowiązany
do ponownego zarejestrowania się.

∑ Co trzeba wpisać w poz. 16 liczba dni prowa-
dzenia działalności gospodarczej nowego druku
WN-U-G, który obowiązuje od stycznia 2009 r.?

Liczbę dni prowadzenia działalności gospo-
darczej w miesiącu, za który wnioskodawca
ubiega się o refundację. Jeśli wykonywał działal-
ność od 1 do 31, to podaje 31 dni, a gdy prowadził
ją od 10 do 31 stycznia, to 22.

∑ Co wpisać w poz. 17 liczba dni prowadzenia
działalności gospodarczej i posiadania orzecze-
nia potwierdzającego niepełnosprawność wnio-
sku WN-U-G?

Podajemy tu liczbę dni posiadania stopnia
niepełnosprawności w trakcie prowadzenia
działalności gospodarczej w danym miesiącu.

Dla przykładu: jeśli przedsiębiorczy rencista
przez cały styczeń miał stopień niepełnospraw-
ności, wpisujemy 31; gdy uzyskał orzeczenie
o stopniu niepełnosprawności od 10 stycznia,
podajemy 22 (od 10 do 31 stycznia); jeśli rozpo-
czął działalność gospodarczą 10 stycznia, a orze-
czenie o niepełnosprawności dostał od 21 stycz-
nia, to 12 (od 21 do 31 stycznia).

∑ Jeśli adres do korespondencji (pozycja E.1) we
wniosku WN-U-G jest taki sam jak adres za-
mieszkania, to czy podajemy go jeszcze raz?

NIE Jeżeli adres zamieszkania jest taki sam jak
adres do korespondencji, należy go wpisać tylko
w pozycji E.1.

∑ Czy w poz. 42 we wniosku WN-U-G koniecznie
trzeba postawić pieczątkę?

Jeżeli wnioskodawca wysyła dokumenty
w wersji papierowej i ma pieczątkę, to powinien
ją tu przybić. Gdy przekazuje dokumenty w wer-
sji elektronicznej, nie przybija pieczątki. 

∑ Czy wypełnienie pozycji B.6, tj. skrócona na-
zwa we wniosku WN-U-G, jest obowiązkowe?

NIE Można zostawić puste miejsce.

∑ Czy w poz. 21 we wniosku WN-U-G wpisujemy
rachunek bankowy?

TAK Numer konta bankowego wpisujemy
składając WN-U-G pierwszy raz oraz w razie
zmiany danych.

∑ Co należy zaznaczyć w poz. 18 otrzymana po-
moc de minimis w druku WN-U-G?

Gdy wnioskodawca nie uzyskał żadnej po-
mocy de minimis, zaznacza 1, otrzymał wyłącz-
nie pomoc z PFRON oraz zaświadczenie o uzy-
skanej pomocy de minimis, np. refundacja skła-
dek na ubezpieczenie społeczne – 2; dostał po-
moc de minimis inną niż udzieloną przez
PFRON – 3. 
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